Gregorius vero, qui et *Theodorus*, mirabilium operum parator, et à Basilio Magno comparatus Apostolis, et Prophetis, relicta μετάφρασι, id est, *Expositione* in Ecclesiastem, et *Epistola Canonica de Lapsis* approbata à VI Sinodo, sancto fine quievit post Synodum Antiochenam anni 265, cui interfuit, et in qua Paulum Samosatensem damnavit; atque inter Sanctos colitur à Graecis, Latinisque XV kalendas Decembris.

Addo Simmachum Samaritanum, qui edidit graecam Ve-

(1) Claruerunt inter Origenis discipulos *Ambrosius* olim Marcionita, fidei amplexus cum *Theocisto*, Maximino imperante; *Trypho* Sacrae Scripturae peritus, sensusque allegorici scrutator; et *Beryllus*, qui fuit Episcopus Bostrae in Arabia, de quo cap. 5.

(2) Epistolas, quibus rejicitur haereticorum baptismum, in dubium revocarunt nonnulli. Enituit ea in re Raymundi Missorii ingenium et elegantiam. Missorio alii praeluserant, quibus adhaesit in sua Historia Eccles. Franciscus Morenas. In Missorium acuit stylum Joannes Sbaralea; in Morena Eusebius Philalethes. Nostrum judicium pronunciamus lib. 23 Theol. discipl., cap. 5, et lib. 31, cap. 15.

Cyprianus ad fidem Christianam conversus opera Caecilii presbyteri, hujus sibi cognomentum adscivit. Illius vitam scripsit Pontius ipsius Diaconus.

terius Testamenti translationem (1): *Cajum* presbyterum R. E., qui scripsit contra Artemonem, et Theodotum: *Geminum Antiochenum*, qui teste Hieronymo pauca reliquit ingenii sui monumenta: *Hymenaeum Hierosolymitanum*, cujus libros testatur se legisse S. Maximus, Scholiastes S. Dionysii Areopagitae: *Anatolium*, Episcopum Laodicenum, qui *Canones Paschales* exaravit: *Commodianum*, qui se nominat *Mendicum Christi* (2), scriptorem *Instructionum* adversus Paganos: *Archelaum*, Caschorum in Mesopotamia Episcopum, qui contra Manichaeos disputavit: *Victorinum Martyrem* è Pannonia, qui in Sacros libros edidit Commentaria, omnesque haereses exagitavit: *Pamphilum*, qui scripsit libros quinque *Apologeticos* pro Origene, et martyrii palmam obtinuit; *Lucianum* denique, et *Hesychium* martyres, qui in conferendis corrigendisque graecis Divinae Scripturae Codicibus sedulam navarunt operam (3).

CAPUT V.

DE ROMANIS IMPERATORIBUS, ET MARTYRIBUS.

INEUNTE III saeculo Romanum regebat imperium *Septimius Severus* (4) Afer, filius Marci Getae, ac Fulviae Piae. Is enim principatum adeptus anno 193, eum administravit usque ad consulatum *Elpidii Rufi*, et *Pomponii Bassi*, ad annum 211, quo mortuus est Eboraci, quarta die Februarii. Orta est Severi edicto quinta (5), eaque saevissima persecutio anno 202. Trucidati tamen fuerunt anno 200 Carthagine *Speratus*, aliique undecim Martyres Scyllitani (6). Interfecti eadem persecutio-